

## VALORES TARIFARIOS MAXIMOS VIGENTES DESDE EL 05/09/2017 HASTA EL 31/10/2017

De conformidad con lo establecido en el Contrato de Concesión y teniendo en cuenta los valores definidos en la Resolución E.P.R.E.  $N^{\circ}$  216/2016, Energía San Juan S.A. informa los Valores Tarifarios Máximos aprobados por Resolución E.P.R.E.  $N^{\circ}$ , de fecha 00/01/1900, para su aplicación en la valoración de los consumos entre el 5 de septiembre de 2017 y el 31 de octubre de 2017.

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS										
	Unidad			Uso Res	idencial					
	Ullidad	T1-R1	T1-R2		T1-	R3				
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh			
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/bimestre	18.57	86.62	205.69	205.69	205.69	205.69			
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.5468	1.2870	1.1850	1.1850	1.1850	1.1850			

	Unidad		Uso G	eneral		Alumbrado Público
	Omaaa	T1-G1	T1-G2	T1-	G3	T1-AP
Consumo bimestral		Hasta 240 kWh	Mayor a 240 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y menor que 4000 kWh	Mayor o igual a 4000 kWh	Todos los consumos
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/bimestre	18.26	112.06	293.60	293.60	154.42
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.6265	1.3027	1.1627	1.1627	1.3957

TARIFA N°2 - MEDIANAS DEMANDAS									
	Unidad	SMP	CMP						
Domanda máxima contratada		Desde 10 kW	Desde 20 kW						
Demanda máxima contratada		y menor a 20 kW	y menor a 50 kW						
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	727.03	442.69						
Por capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	- 4 / 4	119.437						
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.3928	1.0731						

TARIFA N°3 - GRANDES DEMANDAS										
	Unidad		BT	MT 13,2 R	MT 13,2 B	MT 33	AT			
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	4 4	1238.02	2273.34	2273.34	2273.34	2273.34			
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	J. 3	18.707	29.860	29.332	29.269	28.695			
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes		144.868	69.149	39.803	27.317	20.211			
Por consumo de energía										
Potencias menores a 300 kW-mes	A A		79 7							
En horas de punta	\$/kWh	1	0.7983	0.7556	0.7465	0.7454	0.7354			
En horas de valle nocturno	\$/kWh	.e*(	0.7637	0.7228	0.7141	0.7131	0.7035			
En horas restantes	\$/kWh		0.7813	0.7395	0.7306	0.7295	0.7197			
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes	. (/)	4								
En horas de punta	\$/kWh	CA	1.2596	1.1922	1.1778	1.1761	1.1603			
En horas de valle nocturno	\$/kWh		1.2412	1.1747	1.1606	1.1589	1.1433			
En horas restantes	\$/kWh		1.2456	1.1789	1.1648	1.1631	1.1474			

TARIFA N°4 - SERVICIO DE PEAJE										
	Unidad	СМР	ВТ	MT 13,2 R	MT 13,2 B	MT 33	AT			
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	442.69	1238.02	2273.34	2273.34	2273.34	2273.34			
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	-	16.895	26.729	26.201	26.138	25.564			
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	171.863	144.868	69.149	39.803	27.317	20.211			
Cargo variable por energía	\$/kWh	0.1344	-	-	-	-	-			
Por consumo de energía			•	•						
Potencias menores a 300 kW-mes										
En horas de punta	\$/kWh	-	0.1428	0.1001	0.0910	0.0899	0.07988			
En horas de valle nocturno	\$/kWh	-	0.1312	0.0903	0.0816	0.0806	0.07098			
En horas restantes	\$/kWh	-	0.1318	0.0900	0.0811	0.0800	0.07024			
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes										
En horas de punta	\$/kWh	-	0.1740	0.1065	0.0922	0.0905	0.07468			
En horas de valle nocturno	\$/kWh	-	0.1647	0.0983	0.0842	0.0824	0.06687			
En horas restantes	\$/kWh	-	0.1645	0.0978	0.0837	0.0819	0.06633			

TARIFA RA - RIEGO AGRICOLA									
	Unidad	RSD - Sin diferimient	RCD - Con diferimient						
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	341.81	500.93						
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	31.092	31.092						
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	65.336	67.842						
Por consumo de energía									
Potencias menores a 300 kW-mes									
En horas de punta	\$/kWh	0.7778	0.7778						
En horas de valle nocturno	\$/kWh	0.7441	0.7441						
En horas restantes	\$/kWh	0.7613	0.7613						
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes									
En horas de punta	\$/kWh	1.2272	1.2272						
En horas de valle nocturno	\$/kWh	1.2093	1.2093						
En horas restantes	\$/kWh	1.2136	1.2136						

CONEXIONES DOMICILIARIAS								
Tipo	Comunes	Especiales						
Aéreas monofásicas	\$ 158.99	\$ 417.43						
Subterráneas monofásicas	\$ 491.25	\$ 1,343.06						
Aéreas trifásicas	\$ 300.99	\$ 735.52						
Subterráneas trifásicas	\$ 755.29	\$ 1,388.52						

SERVICIO DE REHABILITA	CION
Tipo de suministro	Importe
Tarifa N°1 - Uso Residencial	\$ 13.06
Tarifa N°1 - Uso General y AP	\$ 78.98
Tarifa N°2, 3 y 4	\$ 208.95

ENERGIA REACTIVA : Tarifas N°2 y N°3 : Recargo por cada cent'esimo de Tg fi en exceso del 62% : 1.5%



## VALORES TARIFARIOS MAXIMOS VIGENTES DESDE EL 05/09/2017 HASTA EL 31/10/2017

De conformidad con lo establecido en el Contrato de Concesión y teniendo en cuenta los valores definidos en la Resolución E.P.R.E.  $N^{\circ}$  216/2016, Energía San Juan S.A. informa los Valores Tarifarios Máximos aprobados por Resolución E.P.R.E.  $N^{\circ}$ , de fecha 00/01/1900, para su aplicación en la valoración de los consumos entre el 5 de septiembre de 2017 y el 31 de octubre de 2017.

TARIFA Nº1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Plan Estimulo (a) Art. 5º Res SEE 0020-17									
	Unidad			Uso Res	idencial				
	Unidad	T1-R1	T1-R2		T1-	·R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh		
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.3770	1.1172	1.0152	1.0152	1.0152	1.0152		

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Plan Estimulo (b) Art. 6º Res SEE 0020-17									
	Unidad			Uso Residencial					
	Unidad	T1-R1	T1-R2		T1.	-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh		
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.2080	0.9482	0.8462	0.8462	0.8462	0.8462		

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Art. 7º inc (a) Res SEF 0020-17										
	Unidad		Uso Residencial							
	Ollidad	T1-R1	T1-R2		/ T1-	-R3				
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh			
Cargo variable por energía	\$/kWh	0.8683	0.6086	0.5065	0.5065	0.5065	0.5065			

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Art. 70 inc (b) Res SEE 0020-17										
	Unidad		Uso Residencial							
	Onidad	T1-R1	T1-R2		T1-	-R3				
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh			
Cargo variable por energía	\$/kWh	0.9673	0.7075	0.6055	0.6055	0.6055	0.6055			

	Unidad		Uso Residencial				
	Company	T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.2080	0.9482	0.8462	0.8462	0.8462	0.8462
QOF COP							